ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА

ПРИКАЗ

________________

№_________

г.Волгодонск

О внесении изменений в приказ

 ДТиСР г.Волгодонска от 26.05.2016

№ 96 «Об утверждении нормативных

затрат на обеспечение функций

ДТиСР  г. Волгодонска»

               В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2014 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2016 №183 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Администрации города Волгодонска от 01.07.2016 № 1720 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 28.12.2015 № 2855 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов города  Волгодонска, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в  приказ ДТиСР г. Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР г.Волгодонска» следующие изменения :

1.1.  Приложение к приказу дополнить пунктами следующего содержания:
«33.  Затраты на промывку системы отопления определяются по формуле:

[image: image1.wmf]

 EMBED Equation.3  [image: image2.wmf]Зпром = Рпром х Qпром ,  где:

Рпром - цена  промывки системы отопления;

Qпром -  количество промывок.
Таблица №26

	№ п/п
	Наименование
	Количество (не более, шт.)
	Цена 1 услуги в год ,(не более руб.)
	Периодичность

	1
	Промывка системы отопления
	1
	10200,00
	1 раз в год

[image: image3.wmf]34. Затраты на поверку узла учета тепловой энергии  определяются по формуле:
Зпов = Рпов х Qприб, где:

Рпов - цена поверки узла учета тепловой энергии;

Qприб -  количество приборов учета.
Таблица №27

	№ п/п
	Наименование
объекта поверки
	Количество (не более, шт.)
	Цена 1 услуги в год,
(не более руб.)
	Периодичность

	1
	Узел учета тепловой энергии:
-ВКТ-7

-ПРЭМ-2 (ПРЭМ)
-КТСП-Н
	1

2

1
	15000,00
12500,00
12000,00
	1 раз в 4 года

1 раз в 4 года

1 раз в 4 года

35. Затраты на поверку средств измерений определяются по формуле:

Зповс = Рповс х Qповс,  где:

Рповс - цена поверки средств измерений;

     Qповс - количество средств измерений
Таблица №28

	№ п/п
	Наименование
	Количество

(не более, шт.)
	Цена 1 услуги в год,

(не более руб.)
	Периодичность

	1
	Манометр
	9
	650,00
	1 раз в год

36. Затраты на содержание имущества в целях обеспечения первичных мер противопожарной безопасности определяются по формуле:

Зпожбез= Зогн+Зтопк+Зтопр +  Зтооэ + Зкаб,  где
Зогн- зарядка, техническое обслуживание и ремонт огнетушителей ;

Зтопк – техническое обслуживание пожарных кранов;

Зтопр -  техническое обслуживание пожарных рукавов;
Зтооэ - техническое обслуживание и опломбировка электрозадвижки;

Зкаб - замена кабеля.

36.1.  Затраты на зарядку, техническое обслуживание и ремонт огнетушителей определяются по формуле:

З огн = (Qi огн × Рзп огн) + (Qi огн × Рто огн) + (Qi огн × Ррем огн)
где Qi огн – количество огнетушителей i-го типа, имеющихся в наличии;

Рзп огн - цена зарядки огнетушителя i-го типа;

Рто огн - цена технического обслуживания огнетушителя i-го типа;

Ррем огн - цена ремонта огнетушителя i-го типа.
Таблица №29

	Тип огнетушителя
	Количество огнетушителей i-го типа

 (Qi огн)
	Цена зарядки огнетушителя i-го типа

(Рзп огн)

(не более рублей в год)
	Периодичность зарядки огнетушителя i-го типа*

	Цена технического обслуживания огнетушителя i-го типа

(Рто огн)

(не более рублей в год)
	Периодичность технического обслуживания огнетушителя i-го типа

	Цена ремонта огнетушителя i-го типа

(Ррем огн)

(не более рублей в год)
	Периодичность ремонта огнетушителя i-го типа

	Углекислотный огнетушитель ОУ-2
	1
	245,40
	1 раз в 5 лет
	113,26
	1 раз в год
	416,00
	по мере необходимости

	Углекислотный огнетушитель ОУ-3
	1
	274,15
	1 раз в 5 лет
	113,26
	1 раз в год
	416,00
	по мере необходимости

	Углекислотный огнетушитель ОУ-5
	4
	343,11
	1 раз в 5 лет
	113,26
	1 раз в год
	416,00
	по мере необходимости

	Порошковый огнетушитель ОП-5
	27
	364,76
	1 раз в 5 лет
	113,26
	1 раз в год
	520,00
	по мере необходимости

* При использовании огнетушителя по назначению зарядка проводится по мере необходимости или если техническое состояние огнетушителей не удовлетворяет требованиям нормативной и технической документации, все огнетушители подлежат перезарядке.

36.2. Затраты на техобслуживание пожарных кранов определяются по формуле:
Зтопк = Ртопк х Qпк , где
Ртопк –цена обслуживания пожарного крана;
Qпк – количество пожарных кранов.
Таблица №30

	№ п/п
	Наименование
	Количество

(не более, шт.)
	Цена 1 услуги в год,

(не более руб.)
	Периодичность

	1
	Техобслуживание пожарных кранов
	8
	800,00
	1 раз в год

36.3. Затраты на техобслуживание пожарных рукавов определяются по формуле:
Зтопр = Ропр х Qпр , где
Ропр –цена обслуживания пожарного рукава;
Qпр – количество пожарных рукавов.

Таблица №31

	№ п/п
	Наименование
	Количество

(не более, шт.)
	Цена 1 услуги в год,

(не более руб.)
	Периодичность

	1
	Техобслуживание пожарных рукавов
	8
	700,00
	1 раз в год

36.4. Затраты на техническое обслуживание и опломбировки электрозадвижки определяются по формуле:
Зтооэ = Роо х Qэлз , где

Роо - цена обслуживания и опломбировки электрозадвижки;
Qэлз - количество электрозадвижек.
Таблица №32

	№ п/п
	Наименование
	Количество

(не более, шт.)
	Цена 1 услуги в год,

(не более руб.)
	Периодичность

	1
	Техобслуживание и опломбировка электрозадвижки
	1
	3500,00
	2 раза в год

36.5. Затраты по ремонту системы автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения определяются при наличии локально-сметного расчета и при наличии лимитов бюджетных обязательств».
2. Ведущему специалисту-контрактному управляющему Гришечкиной Н.В. обеспечить размещение настоящего приказа в единой информационной системе в сфере закупок.

3. Приказ вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор ДТиСР г. Волгодонска                                       А.А.Пашко

 Согласовано:

 Главный специалист-

 юрисконсульт                                                                          А.В.Григорьев

3

_1536040113.unknown

_1536040550.unknown

_1536039649.unknown